ESTADO DE RONDÔNIA

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

E-mail: semusa.rolimdemoura@gmail.com

Oficio N°337/CONVÊNIO/SEMUSA/2024

Rolim de Moura, 26 de Novembro de 2024.

Ilustríssimo Senhor

JOSE EURIPEDES CLEMENTE

DEPUTADO FEDERAL

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE EMENDA PARLAMENTAR

Excelentíssimo Senhor

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho, por meio deste, apresentar à Vossa

Excelência a solicitação de emenda parlamentar destinada à aquisição de um Ônibus tipo

Rodoviário, com capacidade mínima de 76 lugares para passageiros e com elevador de

acessibilidade, destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Rolim de Moura - RO.

A aquisição deste veículo tem como objetivo aprimorar e ampliar a capacidade de

atendimento da nossa Secretaria, proporcionando melhores condições de transporte para os

pacientes que necessitam de deslocamento para outros municípios para realização de

tratamentos especializados, exames, consultas e outras atividades relacionadas à saúde.

Este ônibus será de fundamental importância para garantir o transporte com segurança e

qualidade para os moradores do nosso município, bem como, toda região da Zona da Mata.

O custo total estimado para a aquisição do ônibus é de R$ 2.500.000,00 (Dois

milhões e quinhentos mil reais), qual respeitosamente solicitamos uma emenda parlamentar

para viabilizar esta aquisição. Acreditamos que a implementação deste recurso contribuirá

significativamente para a melhoria dos serviços de saúde oferecidos à nossa população,

refletindo diretamente na qualidade de vida dos cidadãos.

Contamos com o apoio de Vossa Excelência para a realização deste importante

projeto que beneficiará milhares de moradores de Rolim de Moura e região da Zona da

Mata. Agradecemos antecipadamente pela atenção e colocamo-nos à disposição para

quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Na expectativa de contar com seu valioso apoio, renovamos nossos votos de estima e

consideração.

Atenciosamente

Rosa Janete Carneiro Lins

Assessora Técnica Especial

Decreto nº 30432/2024

mailto:semusa.rolimdemoura@gmail.com